



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЯХ В ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Законодательным
Собранием области

29 июня 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 30 ноября 2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 27 января, 19 мая, 18 ноября, 31 декабря 2006 года, 19 мая, 27 октября 2007 года, 24 мая, 31 декабря 2008 года, 17 октября, 30 декабря 2009 года, 23 октября, 25 декабря 2010 года; газета «Оренбуржье» от 2, 23 декабря 2011 года, 15 ноября, 24 декабря 2012 года, 19 сентября, 19 декабря 2013 года, 20 марта, 11, 25 декабря 2014 года, 14 мая, 29 июня, 5, 19 ноября 2015 года, 8 сентября, 21, 30 ноября 2016 года, 28 апреля, 16 ноября, 21 декабря 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2005, тридцать второе заседание; 2006, второе, шестое, восьмое заседания; 2007, одиннадцатое, пятнадцатое заседания; 2008, девятнадцатое, двадцать шестое заседания; 2009, тридцатое, тридцать третье заседания; 2010, сорок второе, сорок четвертое заседания; 2011, седьмое, девятое заседания; 2012, шестнадцатое заседание; 2013, двадцать четвертое, двадцать седьмое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 10 декабря 2018 года, № 5600201812100012, 9 декабря 2019 года, № 5600201912090019, 24 декабря 2019 года, № 5600201912240001, 8 декабря 2021 года, № 5600202112080003, 6 сентября 2022 года, № 5600202209060024, 2 декабря 2022 года, № 5600202212020003; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.org.ru), 25 сентября 2019 года, 8 декабря 2020 года, 23 декабря 2021 года) изменения.

1. В части 3 статьи 2 слова «органы исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительные органы Оренбургской области».

2. В абзаце девятом части 1 статьи 5-1 слова «исполнительные органы государственной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительные органы Оренбургской области».

3. В статье 15:

1) в пункте 2 части 3 слова «исполнительным органом государственной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительным органом Оренбургской области», слова «(далее – исполнительный орган государственной власти Оренбургской области по внутреннему государственному финансовому контролю)» заменить словами «(далее – исполнительный орган Оренбургской области по внутреннему государственному финансовому контролю)»;

2) в части 8 слова «исполнительным органом государственной власти Оренбургской области по внутреннему государственному финансовому контролю» заменить словами «исполнительным органом Оренбургской области по внутреннему государственному финансовому контролю».

4. В статье 20.1:

1) часть 1 дополнить словами «, в том числе в целях обеспечения реализации заключенных соглашений о межрегиональном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры, порядок заключения которых определяется Правительством Оренбургской области в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

2) в части 2 слова «высшим исполнительным органом государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации» заменить словами «высшим исполнительным органом соответствующего субъекта Российской Федерации».

5. Абзац второй части 5 статьи 23 дополнить предложением в редакции:

«В случае софинансирования из федерального бюджета расходного обязательства Оренбургской области по предоставлению иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам в целях оказания финансовой поддержки выполнения органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения указанные соглашения заключаются по форме, аналогичной типовой форме, утверждаемой Министерством финансов Российской Федерации для соглашений, указанных в пункте 2 статьи 132.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

6. Часть 1 статьи 29 дополнить словами «, в том числе в целях обеспечения реализации заключенных соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры, стороной которых является городской округ, порядок заключения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.».

7. В приложении 9 к Закону:

1) в пункте 4 слова «Органы исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «Исполнительные органы Оренбургской области», слова «(далее – уполномоченные органы исполнительной власти)» заменить словами «(далее – уполномоченные исполнительные органы)»;

2) в пункте 11:

а) в абзаце первом слова «уполномоченными органами исполнительной

власти» заменить словами «уполномоченными исполнительными органами»;

б) в абзаце втором слова «уполномоченными органами исполнительной власти» заменить словами «уполномоченными исполнительными органами»;

3) в пункте 12 слова «уполномоченные органы исполнительной власти» заменить словами «уполномоченные исполнительные органы»;

4) в пункте 14 слова «уполномоченными органами исполнительной власти» заменить словами «уполномоченными исполнительными органами», слова «уполномоченным органом исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом»;

5) в пункте 15 слова «Уполномоченные органы исполнительной власти» заменить словами «Уполномоченные исполнительные органы»;

б) в пункте 16 слова «уполномоченный орган исполнительной власти» заменить словами «уполномоченный исполнительный орган»;

7) в пункте 18 слова «уполномоченные органы исполнительной власти» заменить словами «уполномоченные исполнительные органы»;

8) в пункте 19:

а) в абзаце первом слова «уполномоченные органы исполнительной власти» заменить словами «уполномоченные исполнительные органы»;

б) в абзаце третьем слова «уполномоченные органы исполнительной власти» заменить словами «уполномоченные исполнительные органы».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

2. Положения части 1 статьи 20.1, части 5 статьи 23, части 1 статьи 29 Закона Оренбургской области от 30 ноября 2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области» (в редакции настоящего Закона) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного бюджета, начиная с бюджета на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов).

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

7 июля 2023 года

№ 762/294-VII-ОЗ



Д.В.Паслер